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ESTADO DG CEARA

" PLECETVURA  MUNICIPAL DE ITAPIURA

LEI n? 22(’g9

CONCEDE ABONO SOBRE DS VENCIMENTOS,?
F GRATIFICACOES £ SALARICS DOS CARGOS
- E EMPREGOS DO QUADRO DE PESSOAL DO
t PODER EXECUTIVO £ DA GUTRAS PROVI =
9 DENCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIﬁNA? No uso de suas atri=~
- buicoes legais,

DECRETA:

Arte 1% - Estabelece um abono de 102,90% (cento e doie e
noventa e um por cento), sobre os vencimentos, gratificac;o e salario dos/

( targos e empregos do quadro de Pessoal dorPoder Executive, vem efeitc re=
troativo a 12 de novembro de 1.989.

Arte 29 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua apro=-

Lod -~ ' d
vatao, revogada as disposicoes em contrarice.

Pacoc da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIBNA, aocs 08 de novem =
bro de 1.989,.

=z )

Jos; Gongalves Monteiro

. Prefeito Municipal
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ESTADO DO CEARA

PROCGITURA RMUNICIPAL DBE

Anexe £ - 2 qus se 'efers o arte 12 da Led /
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CARG/FUNGAD
Telefonistac

Motorista

Auxilier de Servigos Gerais
gari

Vipia

Agents Alimenter

Rpente slimenter
Eletriciste
Bombeirc Mecanico

n{vel mégitn/ Educagac

o T |
AR 13
RA IEI
R& Iv
MAG 1
MAG 11

Supervisor ESP I
Supersiscr ESP I
secretaric Escolar
Maestro

MIVEIS/ CATEGORIAS Medsio
Controlador de Arraca;;o
Técnico em Contabilidade
Agents Administrativo
REcapcioniets

Auxiliar de Enfermagem
.‘Qﬁondonta entefarmagem

VERC IMENTOS

188,71

271,9C
202,91
101,46
101,46
235,30
117,65
271,90
116,67

271,90
296,25
312,48

324,66

365,24
405,82
324,66

344495
304437
243,49

324,66
355,09
292,19
213,06
324,66
211,03
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LARGOS COMISSIONADOS
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ITURA

Sulério
Salirio
Repruentaq’a'o

Rprluntac:o

ESTADO DO

VIUNICIPAL DE
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243,49
143,10
608,73

304,37




