



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

LEI nº 220/89

CONCEDE ABONO SOBRE OS VENCIMENTOS,?
GRATIFICAÇÕES E SALÁRIOS DOS CARGOS
E EMPREGOS DO QUADRO DE PESSOAL DO
PODER EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, no uso de suas atri-
buições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Estabelece um abono de 102,91% (cento e dois e
noventa e um por cento), sobre os vencimentos, gratificação e salário dos/
cargos e empregos do quadro de Pessoal do Poder Executivo, vêm efeito re-
troativo a 1º de novembro de 1.989.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua apro-
vação, revogada as disposições em contrário.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, aos 08 de novem-
bro de 1.989.


José Gonçalves Monteiro

Prefeito Municipal



ESTADO DO CEARÁ

PREFECTURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Anexo I - a que se refere o art. 1º da Lei _____/_____/_____

CARG/FUNÇÃO	VENCIMENTOS
Telefonistas	188,71
Motorista	271,90
Auxiliar de Serviços Gerais	202,91
Gari	101,46
Vigia	101,46
Agents Alimentar	235,38
Agente alimentar	117,69
Eletricista	271,90
Bombeiro Mecânico	116,67
Nível Médio/ Educação	
RA I	271,90
RA II	296,25
RA III	312,48
RA IV	324,66
MAG I	365,24
MAG II	405,82
Supervisor ESP I	324,66
Supervisor ESP II	344,95
Secretário Escolar	304,37
Maestro	243,49
NÍVEIS/ CATEGORIAS Médio	
Controlador de Arrecadação	324,66
Técnico em Contabilidade	355,09
Agente Administrativo	292,19
REcapcionista	213,06
Auxiliar de Enfermagem	324,66
Atendente enfermagem	211,03



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
CAR/ FUNÇÃO
VENCIMENTO

CARGOS COMISSIONADOS

CC 1 Salário	243,49
CC 2 Salário	143,10
CC 1 Representação	608,73
CC 2 Representação	304,37